
 
 
 
 

DÉCISIONS ET ARRÊTÉS DU DIRECTEUR 
 

Novembre 2024 
 

NUMÉRO DATE OBJET  

2024-098 04/11/2024 Fixation de prix MAUVES-SUR-LOIRE - 2 et 4, place de l'Église 

2024-099 04/11/2024 Fixation de prix LA BAULE-ESCOUBLAC - 10, route de Ker Rivaud 

2024-100 07/11/2024 Fixation de prix TRANS-SUR-ERDRE - 198, rue de Saint-Mandé 

2024-101 07/11/2024 Fixation de prix TRANS-SUR-ERDRE - Rue de Saint-Mandé 

2024-102 13/11/2024 Fixation de prix GENESTON - AK112 et AK118 

2024-103 13/11/2024 Fixation de prix PRINQUIAU - Place de l'Église 

2024-104 18/11/2024 Fixation de prix LA BAULE-ESCOUBLAC - Rue du Ménigot (cession) 

2024-105 18/11/2024 Fixation de prix CROSSAC - 3, rue de la Brière 

2024-106 21/11/2024 Fixation de prix GENESTON - AK127 

2024-107 27/11/2024 Contrat de prêt GAIA territorial - SAVENAY 2, rue Léon Blum 
 



















 

Établissement Public Foncier Local  
en application des articles L.324-1 et suivants du Code de l’Urbanisme 

SIREN : 754 078 475 R.C.S. Nantes 
N° de TVA intracommunautaire : FR79754078475 

Établissement public foncier de Loire-Atlantique 
Établissement Public Foncier Local 

11, rue Arthur III 
44200 NANTES 

 
 
DÉCISION N° 2024-102 
 
 
OBJET :  Fixation du prix  

Acquisition par l’Établissement public foncier de Loire-Atlantique des parcelles  non 
bâties cadastrées section AK n° 112 et 118, situées lieudit « le bourg », commune 
de GENESTON, propriété . 
 

DÉCISION DU DIRECTEUR 
 

Le Directeur de l’Établissement public foncier de Loire-Atlantique 
 
 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales ;    
 
VU le Code Général de la Propriété des Personnes Publiques ;   
 
VU  les articles L.324-1 et suivants du Code de l’urbanisme régissant les établissements publics 

fonciers locaux ; 
 
VU les statuts de l’Établissement public foncier de Loire-Atlantique ; 
 
VU le règlement intérieur de l’Établissement public foncier de Loire-Atlantique ; 
 
VU le Programme Pluriannuel d’Intervention ;  
 
VU la délibération du conseil d’administration du 19 octobre 2017 portant nomination du directeur de 

l’Établissement public foncier de Loire-Atlantique ; 
 
VU la délibération du conseil d’administration du 19 octobre 2022 portant délégation de pouvoirs à 

Monsieur Jean-François BUCCO, directeur de l’Établissement public foncier de Loire-Atlantique ; 
 
VU la délibération n° 2021-CA2-25 du 11 mai 2021 du conseil d’administration de l’Établissement 

public foncier (EPF) de Loire-Atlantique, par laquelle son intervention a été autorisée pour 
l’acquisition par tous moyens et le portage des parcelles cadastrées section AK n° 112 et 118, 
situées lieudit « le bourg », pour le compte de la commune de GENESTON et au titre de l’axe     
« Développement de l’offre de logement » du Programme Pluriannuel d’Intervention ; 

 
VU    l’avis du pôle d’évaluation domaniale de la Direction régionale des Finances publiques n° 2024-

44-198-03480 du 21 mars 2024 ;   
 
 
CONSIDÉRANT  l’accord trouvé entre l’Établissement public foncier de Loire-Atlantique et l  

 au prix de 3 117,50 € pour l’acquisition des parcelles non  
bâties cadastrées section AK n° 112 et 118, d’une superficie totale de de 365 
m², situées lieudit « le bourg », commune de GENESTON ;  

 
 
 
 
 



 
 
 

Établissement Public Foncier Local  
en application des articles L.324-1 et suivants du Code de l’Urbanisme 

SIREN : 754 078 475 R.C.S. Nantes 
N° de TVA intracommunautaire : FR79754078475 

 
DÉCIDE 

 
 
ARTICLE 1 L’Établissement public foncier de Loire-Atlantique acquiert à l’amiable les parcelles  

bâties cadastrées section AK n° 112 et 118, d’une superficie totale de 365 m², situées 
lieudit « le bourg » commune de GENESTON, pour le compte de la commune et au titre 
de l’axe «  Développement de l’offre de logement » du Programme Pluriannuel 
d’Intervention. 

 
ARTICLE 2 Cette acquisition est réalisée moyennant le montant de trois-mille cent-dix-sept euros 

et cinquante centimes (3 117,50 €), auquel s’ajoute la somme estimée de quatre-cent-
soixante euros (460,00 €) de frais d’acte. 

 
 

 
Nantes, le 13 novembre 2024 
 

 
Le directeur de l’Établissement public foncier  
de Loire-Atlantique, 

 
Jean-François BUCCO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Établissement Public Foncier Local  
en application des articles L.324-1 et suivants du Code de l’Urbanisme 

SIREN : 754 078 475 R.C.S. Nantes 
N° de TVA intracommunautaire : FR79754078475 

Établissement public foncier de Loire-Atlantique 
Établissement Public Foncier Local 

11, rue Arthur III 
44200 NANTES 

 
 
DÉCISION N° 2024-103 
 
 
OBJET :  Fixation du prix  

Acquisition par l’Établissement public foncier de Loire-Atlantique de la propriété 
bâtie cadastrée section C n° 769, 771, 772, 1156 et 1234, située 1 place de l’église, 
commune de PRINQUIAU, propriété de la société GSF GARCION. 

 
DÉCISION DU DIRECTEUR 

 
Le Directeur de l’Établissement public foncier de Loire-Atlantique 

 
 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales ;    
 
VU le Code Général de la Propriété des Personnes Publiques ;   
 
VU  les articles L.324-1 et suivants du Code de l’urbanisme régissant les établissements publics 

fonciers locaux ; 
 
VU les statuts de l’Établissement public foncier de Loire-Atlantique ; 
 
VU le règlement intérieur de l’Établissement public foncier de Loire-Atlantique ; 
 
VU le Programme Pluriannuel d’Intervention ;  
 
VU la délibération du conseil d’administration du 19 octobre 2017 portant nomination du directeur de 

l’Établissement public foncier de Loire-Atlantique ; 
 
VU la délibération du conseil d’administration du 19 octobre 2022 portant délégation de pouvoirs à 

Monsieur Jean-François BUCCO, directeur de l’Établissement public foncier de Loire-Atlantique ; 
 
VU la délibération n° 2023-CA4-11 du 20 septembre 2023du conseil d’administration de 

l’Établissement public foncier (EPF) de Loire-Atlantique, par laquelle son intervention a été 
autorisée pour l’acquisition par tous moyens et le portage de la propriété bâtie cadastrée section 
C n° 769, 771, 772, 1156 et 1234, d’une surface totale de 3133 m²,  située 1 place de l’église à 
Prinquiau, pour le compte de la commune et au titre de l’axe « Accroissement de l’offre de 
logement » du Programme Pluriannuel d’Intervention ; 

 
VU    les avis du pôle d’évaluation domaniale de la Direction régionale des Finances publiques n° 2023-

44137-22236 et n° 2023-44137-25150 du 8 juin 2023 ;   
 
CONSIDÉRANT  l’accord trouvé entre l’Établissement public foncier de Loire-Atlantique et  

 au prix de 569 000,00 € pour l’acquisition de la propriété 
bâtie cadastrée section C n° 769, 771, 772, 1156 et 1234, d’une surface totale 
de 3133 m²,  située 1 place de l’église à Prinquiau ;  

 
 
 
 
 

Envoyé en préfecture le 13/11/2024

Reçu en préfecture le 13/11/2024

Publié le 

ID : 044-754078475-20241113-20241113_AFLA_2-AR



 
 
 

Établissement Public Foncier Local  
en application des articles L.324-1 et suivants du Code de l’Urbanisme 

SIREN : 754 078 475 R.C.S. Nantes 
N° de TVA intracommunautaire : FR79754078475 

 
DÉCIDE 

 
 
ARTICLE 1 L’Établissement public foncier de Loire-Atlantique acquiert à l’amiable la propriété bâtie 

cadastrée section C n° 769, 771, 772, 1156 et 1234, d’une surface totale de 3 133 m²,  
située 1 place de l’église à Prinquiau, pour le compte de la commune et au titre de l’axe 
«  Accroissement de l’offre de logement » du Programme Pluriannuel d’Intervention. 

 
ARTICLE 2 Cette acquisition est réalisée moyennant le montant de cinq-cent-soixante-neuf mille 

euros (569 000,00 €), auquel s’ajoute la somme estimée de six mille trois-cents euros                
(6 300,00 €) de frais d’acte. 

 
ARTICLE 3 Cette acquisition et les frais qui y sont liés seront financés par un emprunt auprès de la 

Caisse des Dépôts et Consignations (Banque des Territoires), ou de tout autre 
établissement bancaire.  

 En fonction du montage financier, un financement par une ou plusieurs banques est 
possible.  

 
  La demande de financement s’établira selon les conditions suivantes : 

 durée maximum : 12 ans ; 
 mode de remboursement : par amortissement avec différé ; 
 taux d’intérêt à préciser : taux fixe ou index livret A + marge 0.60 % ou taux 

variable capé ;  
 montant maximal : 575 300,00,00 €. 

  
 
 
 

 
Nantes, le 13 novembre 2024 
 

 
Le directeur de l’Établissement public foncier  
de Loire-Atlantique, 

 
Jean-François BUCCO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Envoyé en préfecture le 13/11/2024

Reçu en préfecture le 13/11/2024

Publié le 

ID : 044-754078475-20241113-20241113_AFLA_2-AR















Envoyé en préfecture le 28/11/2024

Reçu en préfecture le 28/11/2024

Publié le 28/11/2024

ID : 044-754078475-20241127-20241128_AFLA_2-CC



Envoyé en préfecture le 28/11/2024

Reçu en préfecture le 28/11/2024

Publié le 28/11/2024

ID : 044-754078475-20241127-20241128_AFLA_2-CC


	Décisions et Arrêtés 11_2024.pdf
	2024-098-DECIS- fixation prix MAUVES SUR LOIRE - 2-4 place de l'église.pdf
	2024-099-DECIS fixation prix LA BAULE - 10 route de Ker Rivaud.pdf
	2024-100-DECIS- fixation prix TRANS-SUR-ERDRE - 198 rue de Saint-Mandé.pdf
	2024-101-DECIS-fixation prix TRANS-SUR-ERDRE - 198 rue de Saint-Mandé (ZR 129).pdf
	2024-102-DECIS-fixation prix GENESTON - foncier PICARD.pdf
	2024-103-DECIS-fixation prix PRINQUIAU - place de l'église.pdf
	2024-104-DECIS - fixation prix LA BAULE ESCOUBLAC- Avenue du Ménigot.pdf
	2024-105-DECIS-fixation prix CROSSAC 3 rue de la Brière.pdf
	2024-106-DECIS-fixation prix GENESTON - foncier BOURNIGAL.pdf
	2024-107-DECIS Réalisation emprunt Savenay 2 rue Léon Blum CL.pdf



